
 

  

COMUNE di EDOLO 
                                           Provincia di Brescia          

                                AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 

Determinazione n. 32 del 02/05/2025                                                                          n. Reg. Gen. _________ 
 
Oggetto:  Incarico professionale per la redazione di relazioni geologiche e geotecniche a supporto dei progetti dei lavori di 

ampliamento del cimitero di Cortenedolo e di ristrutturazione del centro di raccolta comunale in via Rassiche. 
Integrazione impegno di spesa. 

 
Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Ambiente 

 
Premesso che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
Pluriennale 2025-2027; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 20/03/2025 i responsabili di area sono stati autorizzati alla gestione del Piano 
esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027; 

 con decreto sindacale n. 11 del 27/06/2024 il sottoscritto, geom. Fabio Albertoni, è stato nominato Responsabile dell’Area Lavori 
Pubblici e Ambiente; 

 con determinazione dell’Area Tecnica n. 294 del 30/12/2013 il geom. Marcella Malgarotti è stata individuata e nominata 
responsabile di procedimento; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 41 del 31/05/2022 con la quale l’incarico per la redazione delle relazioni geologiche e 
geotecniche a supporto dei progetti dei lavori di ampliamento del cimitero di Cortenedolo e di ristrutturazione del centro di raccolta 
comunale in via Rassiche è stato affidato al geologo Gilberto Zaina dello studio associato GEO.TE.C. GEOLOGIA TECNICA CAMUNA 
con sede in Via Albera n. 3 a Darfo B.T. (BS), C.F. e P.IVA 01638470987, al corrispettivo offerto pari a complessivi euro 4.300,00 oltre 
contributo integrativo 2% ed Iva 22%, per un totale di euro 5.350,92;     

 

Dato atto che con la determinazione sopra richiamata è stata impegnata, per l’incarico in argomento, la somma complessiva di euro 
5.350,92 contributo integrativo 2% ed Iva 22% comprese, imputando la relativa spesa al Codice 01.06-1.03 Cap. PEG n. 370 del 
bilancio comunale; 
 
Evidenziato che: 
 il citato professionista è iscritto all'EPAP – Ente di Previdenza e di Assistenza Pluricategoriale; 
 all'EPAP con comunicato del Presidente n. 009800 ha modificato il proprio Regolamento per l’attuazione delle attività statutarie, 

come da pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del 16 aprile 2022, data da cui decorre l'efficacia del Regolamento stesso; 
 
Rilevato che tra le principali novità del sopra richiamato Regolamento vi è l'incremento dell'aliquota per il calcolo del contributo 
integrativo dal 2% al 4%, che deve dunque essere recepito in tutte le fatturazioni successive all'entrata in vigore del suddetto 
Regolamento; 
 
Evidenziato che per mero errore materiale, al corrispettivo offerto dallo studio associato GEO.TE.C. GEOLOGIA TECNICA CAMUNA 
per l’espletamento l’incarico in argomento è stata applicata un'aliquota del contributo integrativo pari al 2% anziché al 4%;  
 
Rilevata pertanto la necessità di provvedere all’integrazione dell'impegno di spesa, di cui alla citata determinazione n. 41/2022, al fine 
di darne adeguata copertura finanziaria;  
 
Dato atto che il compenso netto per l'incarico in argomento ammonta a euro 4.300,00 oltre agli oneri previdenziali aggiornati al 4% per 
euro 172,00, oltre all'Iva al 22% per euro 983,84, per un importo totale pari complessivi euro 5.455,84; 
 
Ricordato che l'impegno di spesa assunto con propria determinazione n. 41/2022 a copertura della spesa in argomento ammonta a 
complessivi euro 5.350,92 e che pertanto risulta necessario integrare detto importo per la differenza derivante dalle sopra esposte 
premesse; 
 
Ritenuto pertanto integrare l’impegno di spasa assunto in favore dello studio associato GEO.TE.C. GEOLOGIA TECNICA CAMUNA 
con propria determinazione n. 41/2022, dell’importo di euro 104,92;  
 
Dato atto che al finanziamento della spesa di cui sopra si provvede con fondi propri di bilancio allocati al Codice 01.06-1.03 Cap. PEG 
370 del Bilancio di Previsione 2025, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, espresso ai sensi 
dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni; 

  
Acquisito, ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di 
controlli interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 



 
Richiamati: 

 il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di integrare, per effetto delle motivazioni meglio specificate in premessa, l’impegno di spasa assunto con propria determinazione 

n. 41/2022 in favore dello studio associato GEO.TE.C. GEOLOGIA TECNICA CAMUNA C.F. e P.IVA 01638470987, inerente 
l’incarico per la redazione delle relazioni geologiche e geotecniche a supporto dei progetti dei lavori di ampliamento del cimitero di 
Cortenedolo e di ristrutturazione del centro di raccolta comunale in via Rassiche, dell’importo di euro 104,92; 

 
2. di imputare la spesa di cui al punto precedente al Codice 01.06-1.03 Cap. PEG 370 del Bilancio di Previsione 2025 che presenta 

la necessaria disponibilità; 
 

3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonché alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo online per 15 giorni 
consecutivi e per l’archiviazione; 

 
4. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria; 

 
5. di precisare che il presente atto è impugnabile unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 

entro 30 (trenta) giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione. 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, 

primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 

Addì, 02/05/2025      Il Responsabile del Procedimento   
                F.to geom. Marcella Malgarotti 

Il Responsabile dell'Area 
                           F.to geom. Fabio Albertoni 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 

267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 

Addì, 02/05/2025         Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria  
                                    F.to dott.ssa Chiara Conti 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

Addì, 02/05/2025             Il Responsabile del Procedimento   
                             F.to geom. Marcella Malgarotti 

     Il Responsabile dell'Area 
                             F.to geom. Fabio Albertoni 

___________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.: 

Codice  Cap. PEG n.  Impegno Importo  CIG  

01.06-1.03 370 212 €. 104,92 Z3536B82D0 

 
Addì, 15/05/2025                        Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 
                                                                F.to dott.ssa Chiara Conti 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì, ___________________                                         L’Esecutore Amministrativo  
                                 Clara Parolari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-20T12:34:06+0000
	Clara Parolari




